

**Izolarea termica a peretilor  
blocului principal si reparatia  
intrarilor de serviciu la IP Liceul  
Teoretic „Mihai Eminescu”,  
or.Drochia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Liceu. Bloc B. Lucrari generale de constructi. (Marca SA)**

Valoarea de deviz 9 703,48 lei

Intocmit in prețuri curente 25.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat (vata minerala, gr. 100 mm)	m2	6,5000	106,74 7,70	693,82 50,05
2		Ограждения ОГ-1 (1 шт), ОГ-2 (2 шт)		0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
3	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,1300	42 550,38 4 675,08	5 531,55 607,76
4		Анкерный болт с гайкой M10 L= 130	buc	40,0000	5,37 0,00	214,80 0,00
5	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,1300	544,85 131,46	70,83 17,09

1	2	3	4	5	6	7
6	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,1300	1 585,54 210,08	206,12 27,31

		Total	lei	6 717,12
		Asigurari sociale si medicale	24 %	168,53
		Total		6 885,65
		Cheltuieli de transport	5 %	272,08
		Total		7 157,73
		Cheltuieli pentru depozitare	2 %	108,83
		Cheltuieli directe. Total		7 266,56
		Cheltuieli de regie	7 %	508,66
		Total		7 775,22
		Beneficiul de deviz	4 %	311,01
		Total		8 086,23
		TVA	20 %	1 617,25
		<b>Total deviz:</b>		<b>9 703,48</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>702,21</b>

Intocmit

Adminitrator Boclinca Serghei

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Izolarea termica a peretilor  
blocului principal si reparatia  
intrarilor de serviciu la IP Liceul  
Teoretic „Mihai Eminescu”,  
or.Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**  
**Liceu. Bloc B. Lucrari generale de constructi. (Marca SA)**

Intocmit in prețuri curente 25.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9100	55,00	50,05
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,8073	55,00	44,40
3.	7212030022700	Sudor	h-om	3,8675	55,00	212,71
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,1050	55,00	60,78
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,5250	55,00	303,88
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5525	55,00	30,39
<b>Total manopera</b>						<b>702,21</b>

**Material:**

1.	0011	Анкерный болт с гайкой М10 L= 130	buc	40,0000	5,37	214,80
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0099	8,73	0,09
3.	2320166200676	White spirit	kg	0,0611	43,66	2,66
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0780	23,08	1,80
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0520	21,21	1,10
6.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,6760	261,49	176,77
7.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2028	261,49	53,03
8.	26821626113710	Placi vata minerala pentru izolatii generale (vata minerala, gr. 100 mm)	m2	6,6300	97,10	643,77
9.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	130,0000	33,06	4 297,80
10.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,7150	68,62	49,06
11.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,6500	0,51	0,33
12.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,6500	0,38	0,25
13.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,6500	0,36	0,23
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>5 441,69</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,7150	100,00	71,50
2.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,2350	406,25	501,72
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>573,22</b>

Total	lei	6 717,12
Asigurari sociale si medicale	24 %	168,53
Total		6 885,65
Cheltuieli de transport	5 %	272,08
Total		7 157,73
Cheltuieli pentru depozitare	2 %	108,83
Cheltuieli directe. Total		7 266,56
Cheltuieli de regie	7 %	508,66

Total		7 775,22
Beneficiul de deviz	4 %	311,01
Total		8 086,23
TVA	20 %	1 617,25

**Total deviz: 9 703,48**

Intocmit Adminitrator Boclinca Serghei  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Izolarea termica a peretilor blocului principal si reparatia intrarilor de serviciu la IP Liceul Teoretic „Mihai Eminescu”, or.Drochia**

**Investitor IP LT "Mihai Eminescu" or. Drochia**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat (vata minerala, gr. 100 mm)	m2			106,74 7,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1400	55,00	7,70
	26821626113710	Placi vata minerala pentru izolatii generale (vata minerala, gr. 100 mm)	m2	1,0200	97,10	99,04
		<i>Total</i>	lei			693,82
2		Ограждения ОГ-1 (1 шт), ОГ-2 (2 шт)				0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			
3	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			42 550,38 4 675,08
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	55,00	2 337,54
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	55,00	1 636,23
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	55,00	467,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	55,00	233,77
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	33,06	33 060,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	68,62	377,38
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,38	1,92
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	0,51	2,54
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,36	1,77

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	21,21	8,46
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	23,08	13,85
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	100,00	550,00
	3410520006728	Mascara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	406,25	3 859,38
		<i>Total</i>	lei			5 531,55
4		Анкерный болт с гайкой M10 L= 130	buc			5,37
						0,00
	0011	Анкерный болт с гайкой M10 L= 130	buc	1,0000	5,37	5,37
		<i>Total</i>	lei			214,80
5	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			544,85
						131,46
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	55,00	131,46
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	261,49	407,92
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	43,66	4,77
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	8,73	0,69
		<i>Total</i>	lei			70,83
6	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			1 585,54
						210,08
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	55,00	210,08
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	261,49	1 359,77
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	43,66	15,69
		<i>Total</i>	lei			206,12

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Adminitrator Boclinca Serghei**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.